


Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường  

Công ty Cổ phần Quốc tế Diplomat  1 

MỤC LỤC 

 

DANH MỤC CÁC TỪ VÀ CÁC KÝ HIỆU VIẾT TẮT ........................................... 3 

DANH MỤC CÁC BẢNG .......................................................................................... 4 

DANH MỤC CÁC HÌNH VẼ ..................................................................................... 5 

Chương I: THÔNG TIN CHUNG VỀ CƠ SỞ ............................................................ 6 

1. Tên chủ cơ sở ........................................................................................................... 6 

2.1. Địa điểm cơ sở ...................................................................................................... 6 
[...]
DN80 → Đường ống PVC DN150 (ống đứng) → Đường ống PVC DN200 (i= 1%)  → 

HT XLNT công suất 211 m3/ngày. 

Nước thải từ nhà hàng, bếp ăn → Đường ống PVC DN100 (ống đứng) → Đường 

ống PVC DN100 (i= 1%) → Bể tách mỡ (V = 9,88m3) → HT XLNT công suất  

211 m3/ngày. 

Nước thải đen (bồn cầu, bồn tiểu) → Đường ống PVC DN100 → Đường ống PVC 

DN200 (ống đứng) →  Đường ống PVC DN200 (i= 1%) → Bể tự hoại (V = 104m3) → 

HT XLNT công suất 211 m3/ngày. 

Hệ thống thoát nước thải sinh hoạt được thiết cho tất cả các khu vệ sinh trong trong 

Khách sạn. Nước thải ở các khu vệ sinh mỗi tầng được thoát theo hai hệ thống riêng 

biệt: hệ thống thoát nước vệ sinh tay chân, tắm giặt,… và hệ thống thoát nước phân. 

Toàn bộ nước thải được thu gom đưa về hệ thống xử lý tại tầng hầm B3. 

Nước thải xám (từ lavabo, tắm, giặt, thiết bị vệ sinh khác) được thu gom bằng 

đường ống trục đứng có kích thước PVC DN150mm, sau đó được đưa qua đường ống 

có kích thước PVC DN200mm (i=1%) dẫn về bể điều hòa. 

Nước thải từ nhà hàng, bếp ăn được thu gom bằng đường ống đứng PVC 

DN100mm, sau đó được đưa qua đường ống PVC DN100mm (i=1%) dẫn về bể tách 

dầu mỡ có thể tích 9,88m3 để xử lý sơ bộ, nước thải sau khi qua bể tách dầu mỡ được 

đưa vào hệ thống xử lý nước thải có công suất 211 m3/ngày để xử lý đạt quy chuẩn theo 

quy định. 

Nước thải đen (từ nhà vệ sinh: Bồn cầu, chậu xí) được thu gom bằng đường ống 

trục đứng có kích thước PVC DN200mm, sau đó được đưa qua đường ống có kích thước 

PVC DN200mm (i=1%) dẫn về bể tự hoại có thể tích 104 m3 để xử lý sơ bộ, nước thải 

sau khi qua bể tự hoại được đưa vào hệ thống xử lý nước thải có công suất 211m3/ngày 

để xử lý đạt quy chuẩn theo quy định. 

Ở các ống đứng thoát nước, tại tầng 8 và tầng 15 đặt các van giảm áp. 

Đối với nước thải sinh hoạt sau khi xử lý qua bể tự hoại và bể tách mỡ được thu 

gom theo đường ống kích thước PVC DN100mm dẫn về hệ thống xử lý nước thải. 

Ghi chú: 

+ PVC DN80: Ống được làm từ vật liệu nhựa có đường kính ngoài 80mm.  

+ PVC DN100: Ống được làm từ vật liệu nhựa có đường kính ngoài 100mm. 

+ PVC DN150: Ống được làm từ vật liệu nhựa có đường kính ngoài 150mm. 

+ PVC DN200: Ống được làm từ vật liệu nhựa có đường kính ngoài 200mm. 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường  

 

Công ty Cổ phần Quốc tế Diplomat  24 

+ i = Độ dốc của đường ống. 

 

Hình 3.2. Sơ đồ hệ thống thu gom nước thải  

b) Công trình thoát nước thải 

Nước thải sau khi qua hệ thống xử lý thải có tổng công suất 211 m3/ngày xử lý đạt 

QCVN 14:2008/BTNMT, cột B, K=1, sau đó được bơm ra hố ga thoát gom nước thải 

bên ngoài tòa nhà có kích thước 0,9mx0,9mx1,5m bằng đường ống DN100. Nước thải 

từ hố ga thoát nước thải bên ngoài tòa nhà theo tuyến ống PVC có đường kính ngoài 

DN150mm (i = 1%) thoát ra hệ thống thoát nước chung của Thành phố.  

Phương thức xả nước thải: Bơm ra nguồn tiếp nhận. 

Bảng 3.2. Danh mục khối lượng hệ thống thoát nước thải đã thực hiện 

Stt Hạng mục Khối lượng Đơn vị Vật liệu  Kích thước 

1 

Hố ga thoát nước 

thải bên ngoài 

tòa nhà (Hố ga 

thoát nước thải 

của cơ sở) 

1 Cái BTCT 
(DxRxH= 

0,9mx0,9mx1,5m) 

2 Máy bơm 2,2kW 2 Cái  - - 

Nguồn: Bản vẽ tổng thể hệ thống thoát nước thải 

c) Điểm xả nước thải sau xử lý  

Nguồn nước tiếp nhận nước thải: Cống thoát nước chung của Thành phố.  

 Nước thải từ nhà vệ sinh: 

nước thải phân và nước tiểu  

Nước thải từ quá trình nấu ăn, 

bếp ăn, tắm rửa, lavabo,…  

 Hệ thống đường ống  

thu gom nước thải của từng 

Hệ thống đường ống  

thu gom nước thải 

 

Bể tự hoại  
Song chắn rác,  

Bể tách mỡ  

HT XLNT 211 m3/ngày đêm  

Thu gom bùn cặn  Thức ăn thừa, dầu mỡ  

Thu gom như 

rác thải sinh hoạt  



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường  

 

Công ty Cổ phần Quốc tế Diplomat  25 

Vị trí điểm đấu nối nước thải: Khách sạn Des Arts Sài Gòn, 76-78 Nguyễn Thị 

Minh Khai, phường Võ Thị Sáu, Quận 3, TP.Hồ Chí Minh. 

Tọa độ vị trí điểm xả nước thải: X (m): 603.587; Y (m) = 1192.344. 

(Hệ toạ độ VN2000, kinh tuyến 105045, múi chiếu 30 ) 

d) Sơ đồ thu gom, xử lý và thoát nước thải tổng thể của cơ sở 

 

Hình 3.3. Sơ đồ thu gom, xử lý và thoát nước thải 

Bản vẽ tổng thể hệ thống thoát nước thải của cơ sở đính kèm phụ lục. 

 Nước thải từ nhà vệ sinh: 

nước thải phân và nước tiểu  

Nước thải từ quá trình nấu ăn, 

bếp ăn, tắm rửa, lavabo,… 

 Hệ thống đường ống  

thu gom nước thải  
Hệ thống đường ống  

thu gom nước thải  

Bể tự hoại  
Song chắn rác,  

Bể tách mỡ  

HT XLNT 211 m3/ngày đêm 

QCVN 14:2008/BTNMT, 

CỘT B, K=1  

  

 Đường ống thoát nước sau xử lý 

(PVC DN100mm) 

Hố ga thoát nước thải của cơ sở 

(DxRxH= 0,9mx0,9mx1,5m) 

Đường ống thoát nước thải PVC DN150mm 

Thu gom bùn cặn  Thức ăn thừa, dầu mỡ  

Thu gom như 

rác thải sinh hoạt  

Hố ga thoát nước thải chung của thành phố  



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường  

 

Công ty Cổ phần Quốc tế Diplomat  26 

1.3. Xử lý nước thải 

a) Quy mô hệ thống xử lý nước thải 

Công ty đã đầu tư, xây dựng hệ thống xử lý nước thải có công suất thiết kế 

211m3/ngày, quy trình công nghệ như sau: Nước thải → Bể tự hoại/Bể tách mỡ → Bể 

điều hòa → Bể thiếu khí → Bể MBBR (Bể Bio-chip) → Bể Aerotank → Bể lắng sinh 

học → Bể khử trùng → Nguồn tiếp nhận (QCVN 14:2008/BTNMT, cột B). 

b) Sơ đồ khối và thuyết minh chi tiết quy trình vận hành HT XLNT 

Hình 3.4. Sơ đồ quy trình xử lý nước thải, công suất 211m3/ngày đêm 

Chlorine 

Khí 

Nước thải từ nhà bếp 

nhà hàng 

Bể tách mỡ 

Nguồn tiếp nhận 

Bể Aerotank 

Bể khử trùng 

Bể Điều Hòa 

Bể lắng 

Bể thiếu khí 

Bể tự hoại 

Nước thải nhà vệ sinh 

Bể MBBR Khí 

Khí 

N
ư

ớ
ct

u
ần

 h
o
àn

 

Nước tắm rửa 

K
h
í 
th

ải
 

Tháp hấp phụ 

Khí sạch 

Đường nước 

Đường bùn 

Đường khí  

Đường hóa chất 

Bơm  

Chắn rác 

 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường  

 

Công ty Cổ phần Quốc tế Diplomat  27 

c) Thuyết minh quy trình vận hành HT XLNT  

Nước thải phát sinh từ các nguồn như nhà vệ sinh được dẫn vào bể tự hoại để phân 

hủy kỵ khí trước khi đi vào bể điều hòa. 

Với thành phần nước thải chứa nhiều dầu mỡ và rác hữu cơ nên nước thải nhà bếp 

được tách rác và tách mỡ trước khi được cho vào bể điều hòa. 

Nước thải sinh hoạt từ các nguồn như giặt giũ, tắm rửa… hay còn gọi là nước xám, 

trước khi vào bể điều hòa nước thải được cho qua giỏ chắn rác (kích thước mắt lưới 

5mm) nhằm loại bỏ rác và các vật thể làm ảnh hưởng đến hoạt động của các thiết bị phía 

sau quy trình. Bể điều hòa với hệ thống phân phối khí thô sẽ có chức năng điều hòa lưu 

lượng và nồng độ bằng cách cung cấp một lượng khí vừa đủ để xáo trộn hoàn các nguồn 

nước thải khi đi vào và một thời gian lưu thích hợp từ 6h trở lên. Từ bể điều hòa nước 

thải được bơm qua bể thiếu khí. 

Bể thiếu khí là công trình dùng quá trình phản ứng sinh học trong môi trường thiếu 

khí của các vi khuẩn nitrit, nitrat hoá để khử các hợp chất nitơ trong nước thải. 

Cơ chế xử lý hợp chất chứa Nitơ từ phức tạp thành khí N2 thoát ra ngoài (quá 

trình phản nitrat hóa-denitrification): 

Ở môi trường thiếu khí: Quá trình khử NO3
- (được tạo thành từ quá trình nitrat hóa 

tại bể sục khí) thành khí nitơ (N2), được khử trong môi trường thiếu oxy theo phản ứng 

sau: 

2223 NONNONONO  
 

Khử nitrat: 

OHCONNOHCHCHNO 22227533 44,276,047,0065,008,1  
 

Khử nitrit: 

OHCONNOHCHOHCHNO 22227532 7,147,048,004,067,0  
 

Giải pháp tạo môi trường thiếu khí 

Để quá trình chuyển hoá diễn ra, đòi hỏi phải có môi trường thiếu khí (oxy hoà tan 

trong nước nhỏ <0,5mg/l). Đó là lý do phải lắp đặt các máy khuấy trộn chìm tại bể thiếu 

khí và cung cấp một lượng bùn từ bể lắng và nước từ bể hiếu khí sang. 

Hỗn hợp bùn nước từ bể hiếu khí và bể lắng mang theo một lượng ổn định oxy và 

đủ để tạo môi trường thiếu khí cho bể thiếu khí và các máy khuấy trộn chìm tạo môi 

trường đồng nhất và tiếp xúc giữa vi khuẩn và vật chất tốt nhất. 

Sau khi qua ngăn thiếu khí nước thải được đưa qua bể Bio-chip (bể MBBR). 

Vi sinh vật phát triển trên bề mặt các hạt nhựa plastic (đệm) lơ lửng trộn lẫn với 

nước thải trong bể. Không khí cấp vào bể vừa để cung cấp ôxy cho vi sinh vật sử dụng 

vừa giúp cho giá thể chuyển động trong bể (các đệm plastic nhẹ, có khối lượng riêng 

xấp xỉ khối lượng riêng của nước). Nước được xử lý từ bể MBBR sẽ chảy qua một lưới 

lọc trước khi vào bể Aerotank, mục đích của lưới lọc là giữ lại các đệm plastic trong bể 

MBBR. 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường  

 

Công ty Cổ phần Quốc tế Diplomat  28 

Bề mặt giá thể có diện tích tiếp xúc lớn nhất và bể chứa có diện tích nhỏ nhất. Giá 

thể Biochip có bề mặt tiếp xúc xấp xỉ 3.000m2/m3. Vi sinh vật sẽ trú trong các lỗ rỗng, 

sinh trưởngvà phát triển trên đó. Trong quá trình phát triển, màng sinh học bị “bóc” ra 

khỏi giá thể một cách tự nhiên bởi quá trình va chạm giữa các giá thể và cơ chế thủy 

lực, điều này giúp duy trì độ dày thích hợp cho màng sinh học theo tải lượng chất hữu 

cơ đầu vào. 

Quá trình oxy hóa chất hữu cơ trong ngăn sục khí có thể tóm tắt theo phương trình 

phản ứng như sau: 

Tế bào vi sinh + Chất hữu cơ + O2 Tế bào mới + CO2 + H2O. 

Quá trình nitrat hóa- nitrification trong ngăn sục khí: 

NH4
+ có trong nước thải sẽ biến đổi thành NO2

-, NO3
- được gọi là quá trình trình 

nitrit hóa và nitrat hóa hay gọi chung là nitrat hóa. Quá trình này phụ thuộc vào pH trong 

nước từ 7,0-8,8 (điều kiện sống của 2 chủng vi sinh hiếu khí là Nitrosomonas, 

Nitrobacter.) qua 2 bước: 

Bước 1: NH4
+ bị oxy hoá thành NO2

- do khuẩn nitrat hoá  

NH4
+ + 1,5O2 =>  NO2

- + 2H+ + H2O 

Bước 2: oxy hoá NO2
- thành NO3

- với tác động của vi khuẩn nitrat hoá 

NO2
- + 0,5O2 => NO3

- 

Trong bể Aerotank được bố trí hai bơm chìm tuần hoàn lượng nước thải về bể thiếu 

khí để thực hiện quá trình phản nitrat hóa – denitrification. 

Sau khi xử lý sinh học nước thải được dẫn sang bể lắng. Tại bể lắng, nước thải 

được phân phối đều vào bể thông qua một ống đục lỗ. Sau khi phân phối, nước thải được 

dẫn xuống phía dưới bằng tấm hướng dòng và bắt đầu đi vào vùng lắng. Vùng lắng được 

lắp đặt các tấm lắng vách nghiêng với góc 60o so với phương ngang làm tăng diện tích 

bề mặt đáy bể lắng. Do đó bùn cặn dễ dàng trượt theo vách nghiêng đi xuống vùng thu 

cặn của bể. Vùng thu cặn được lắp đặt các ống thu bùn dẫn bùn sang ngăn bơm. Bùn 

hoạt tính sau khi thu gom được bơm tuần hoàn về ngăn thiếu khí của hệ thống xử lý để 

bổ sung vi sinh cho hệ thống xử lý sinh học và một phần được bơm về bể tự hoại để tiếp 

tục phân hủy và được định kỳ thu gom thải bỏ bằng xe hút bùn. 

Nước thải sau khi qua bể lắng tự chảy sang bể khử trùng để diệt các vi khuẩn gây 

bệnh. Hóa chất được sử dụng là Chlorine, đây là chất oxy hóa mạnh ở bất cứ dạng nào 

có tác dụng khử trùng rất mạnh. 

Lượng Chlorine dùng để khử trùng nước thải được pha chế và định lượng chính 

xác nhờ hệ thống bơm định lượng. 

Nước sau xử lý đạt quy chuẩn môi trường theo QCVN 14:2008/BTNMT, cột B 

(K=1). Từ đây, nước được bơm xả vào nguồn tiếp nhận. 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường  

 

Công ty Cổ phần Quốc tế Diplomat  29 

d) Thông số kỹ thuật cơ bản của công trình xử lý nước thải  

Bảng 3.3. Hạng mục công trình xây dựng hệ thống xử lý nước thải đã thực hiện  

Stt Hạng mục Chức năng Thông số kỹ thuật Vật liệu Số lượng 

1 Bể kỵ khí (tự hoại) (TK-01) Phân hủy hợp chất hữu cơ 

Diện tích bể: S = 40m2 

Chiều cao bể: H1 = 2,6m 

Dung tích bể: V1 = 104m3 

Chiều cao hữu ích: H2 = 2,2m 

Dung tích hữu ích: V2 = 88m3 

Bê tông cốt thép 01 

2 Bể tách mỡ (TK-02) Tách mỡ khỏi nước thải 

Diện tích bể: L x W = 3,288m x 1,15m 

Chiều cao bể: H1 = 2,6m 

Dung tích bể: V1 = 9,88m3 

Chiều cao hữu ích: H2 = 2,2m 

Dung tích hữu ích: V2 = 8,36m3 

Bê tông cốt thép 01 

3 Bể điều hòa (TK-03) Điều hòa lưu lượng và nồng độ 

Diện tích bể: S = 24,25m2 

Chiều cao bể: H1 = 2,6m 

Dung tích bể: V1 = 63m3 

Chiều cao hữu ích: H2 = 2,2m 

Dung tích hữu ích: V2 = 53,35m3 

Bê tông cốt thép 01 

4 Bể thiếu khí (TK-04) Xử lý Nitơ và Phospho 

Diện tích bể: S = 5,91m2 

Chiều cao bể: H1 = 2,6m 

Dung tích bể: V1 = 15,37m3 

Chiều cao hữu ích: H2 = 2,2m 

Dung tích hữu ích: V2 = 13m3 

Bê tông cốt thép 01 

5 Bể MBBR (TK-05) Phân hủy một phần các hợp chất hữu cơ 

Diện tích bể: S = 6,15m2 

Chiều cao bể: H1 = 2,6m 

Dung tích bể: V1 = 16m3 

Chiều cao hữu ích: H2 = 2,2m 

Dung tích hữu ích: V2 = 13,53m3 

Bê tông cốt thép 01 

6 Bể Aerotank (TK-06) Phân hủy hoàn toàn các hợp chất hữu cơ 
Diện tích bể: S = 32,4m2 

Chiều cao bể: H1 = 2,6m 
Bê tông cốt thép 01 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường  

 

Công ty Cổ phần Quốc tế Diplomat  30 

Stt Hạng mục Chức năng Thông số kỹ thuật Vật liệu Số lượng 

Dung tích bể: V1 = 84,24m3 

Chiều cao hữu ích: H2 = 2,2m 

Dung tích hữu ích: V2 = 71,28m3 

7 Bể lắng (TK-07) Tách bùn cặn ra khỏi nước 

Diện tích bể: L x W = 5,9m x 2,5m 

Chiều cao bể: H1 = 2,6m 

Dung tích bể: V1 = 38,35m3 

Chiều cao hữu ích: H2 = 2,2m 

Dung tích hữu ích: V2 = 32,45m3 

Bê tông cốt thép 01 

8 Bể khử trùng (TK-08) 
Loại bỏ vi sinh ra khỏi nước sau xử lý 

 

Diện tích bể: S = 5,28m2 

Chiều cao bể: H1 = 2,6m 

Dung tích bể: V1 = 13,73m3 

Chiều cao hữu ích: H2 = 2,2m 

Dung tích hữu ích: V2 = 11,62m3 

Bê tông cốt thép 01 

Nguồn: Công ty Cổ phần Quốc tế Diplomat



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường  

 

Công ty Cổ phần Quốc tế Diplomat  31 

e) Thiết bị phục vụ cho hệ thống xử lý nước thải 

Bảng 3.4. Danh mục máy móc thiết bị phục vụ cho hệ thống xử lý nước thải 

Stt 
Hạng mục 

thiết bị 
Đặc tính kỹ thuật Vị trí đặt Xuất xứ 

Số 

lượng 

1 
Giỏ chắn rác 

(SCR-01) 

Chức năng: Giữ lại rác thô có 

kích thước >5mm 

Kiểu: giỏ 

Kích thước: L x B x H = 0,5 x 0,5 

x 0,5  

Vật liệu: thép không gỉ 

Phụ kiện: giá đỡ, bu lông cố định 

Trong bể 

tách mỡ và 

bể điều 

hòa 

Senco  

(Việt Nam) 
02 cái 

2 
Bơm điều hòa 

(EQP-01/02) 

Chức năng: Bơm nước thải sang 

bể thiếu khí 

Kiều: Bơm chìm 

Lưu lượng: Q = 10 m3/h 

Cột áp: H = 7 mH2O 

Công suất: P = 0,8 kW 

Điện áp: 3phase 380v/50Hz 

Phụ kiện: co nối, xích kéo bơm, 

giá đỡ ống bu lông cố định… 

Trong bể 

điều hòa 
Grundfos 02 Bộ 

3 
Phao mực 

nước 

Chức năng: Điều chỉnh hoạt động 

của bơm 

Kiểu : phao cơ dạng tiếp điểm 

Số lượng: 01 bộ 

Trong bể 

điều hòa & 

bể khử 

trùng 

Microstar 

(Italy) 

 

01 Bộ 

4 
Đĩa phân phối 

khí thô 

Chức năng: Cung cấp không khí 

xáo trộn; 

Kiểu: đĩa khí thô; 

Lưu lượng: 5-26 m3/giờ; 

Vật liệu: màng EDPM; 

Đường kính đĩa: 127 mm; 

Phụ kiện: đai khởi thủy, giá đỡ, 

bu lông nở cố định… 

Trong bể 

điều hòa 

SSI  

(Mỹ) 

 

14 cái 

5 
Đĩa phân phối 

khí mịn 

Chức năng: Cung cấp không khí 

cho vi sinh vật 

Kiểu: đĩa khí mịn 

Lưu lượng: 0-12 m3/giờ 

Vật liệu: màng PTFE 

Đường kính đĩa: 270 mm 

Phụ kiện: đai khởi thủy, giá đỡ, 

bu lông nở cố định… 

Trong bể 

Aerotank 

và bể thiếu 

khí 

SSI  

(Mỹ) 
70 cái 

6 
Vật liệu tiếp 

xúc 

Chức năng: Làm giá thể cho vi 

sinh vật dính bám 

Kiểu : tấm 

Diện tích tiếp xúc: 3000 m2/m3 

Trong bể 

Bio-chip 

 

Germany 1.0 m3 

7 
Máy khuấy 

(MIX-01/02) 

Chức năng:Khuấy trộn nước thải 

trong ngăn thiếu khí 

Kiểu: chìm 

Vòng tua: n=1.380rpm 

Công suất: P=1,1kW 

Điện áp: 3phase 380V/50Hz;  

Trong bể 

thiếu khí 

Faggiolati 

(Italy) 
02 Bộ 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường  

 

Công ty Cổ phần Quốc tế Diplomat  32 

Stt 
Hạng mục 

thiết bị 
Đặc tính kỹ thuật Vị trí đặt Xuất xứ 

Số 

lượng 

Đường kính cánh khuấy: 191 mm 

Phụ kiện: xích neo; thanh trượt, 

giá đỡ...(Việt Nam) 

8 
Máy thổi khí 

(ABL-01/02) 

Chức năng: Cấp khí khuấy trộn 

nước thải 

Kiểu máy: dạng root  

Lưu lượng: Q = 4,84 m3/phút 

Cột áp: H = 3.060mmAq 

Công suất: H = 4,4kW  

Điện áp : 380 V/3 phase; 50 Hz 

Phụ kiện: đồng hồ đo áp, van an 

toàn, ống giảm thanh, giá đỡ… 

Trong nhà 

điều hành 

Anlet 

(Nhật Bản) 
02 Bộ 

9 

Bơm tuần 

hoàn nước 

(RTP-01) 

Chức năng: Tuần hoàn nước thải  

Kiều: Bơm chìm 

Lưu lượng: Q = 16 m3/h 

Cột áp : H = 4 mH2O 

Công suất: P = 0,8 kW 

Điện áp: 3phase 380v/50Hz 